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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 
V následujícím roce nás čekají tři důležité projekty, které by měly přispět ke zkvalitnění života 

občanů Olešné.  

 

1. VÝSTAVBA STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ  
 

Cílem tohoto projektu občanské vybavenosti je vytvoření střediska se dvěma klubovnami pro zájmovou 

činnost dětí i dospělých. Chybět nebude sociální zařízení a kuchyňka s možností využití i pro sportovní a 

kulturní akce na přilehlém hřišti. Prostory budou moci využívat všechny generace našich občanů, krom 

přednášek, swapů, tematických akcí také například pro pořádání soukromých rodinných oslav.  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 

rok utekl jako voda, nedávno jsme si užívali léta, teplého podzimu a už tu máme opět 

čas adventu, Vánoc a blížícího se konce roku 2024. 
 

Ne nadarmo se říká, že toto období by mělo být obdobím klidu. Klid je asi to, co 

potřebujeme nejvíce. Obzvlášť v dnešní hektické době, kdy je život stále rychlejší 

a rychlejší. Mnozí z nás se honí víc a víc, už se pomalu nedokážeme zastavit a udělat 

si chvíli pro sebe, pro své nejbližší a pro své přátele. Všichni bychom v této vánoční 

době měli mít k sobě blíž, zapomenout na všední starosti a shon i zavzpomínat na ty, 

kteří již nemohou být mezi námi a uvědomit si hodnotu života se všemi radostmi, 

starostmi a problémy. 
 

Čeká nás nový rok, rok 2025. Jaký bude a co nového nám přinese, zatím netušíme. 

Můžeme si jen přát, aby byl co nejpřívětivější a všem přinesl jen radost, klid a mír. 

Ten jsme po řadu generací v naší zemi brali už jako samozřejmost, při sledování 

situace ve světě ale vidíme, že život v míru rozhodně tak samozřejmý není, a že je 

třeba si ho vážit.  
 

Chtěla bych na tomto místě poděkovat všem spolkům i jednotlivcům, kteří pomáhají 

jak se zvelebováním naší obce, tak při přípravě kulturních a sportovních akcí pro 

veřejnost či organizují zájmovou činnost pro děti i dospělé a šíří tak dobré jméno 

Olešné nejen v našem regionu.  
 

Na prahu nového roku 2025 chci nám všem popřát, abychom si užívali především 

radosti ze života, a to ať už v životě v osobním, v mezilidských vztazích, na 

pracovištích či ve společnosti lidí, které máme rádi, a které k životu potřebujeme.  
 

Šťastné Vánoce, hodně zdraví, štěstí, lásky a životního optimismu v nastávajícím roce, 

drazí spoluobčané. 

Lenka Hasmanová 
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2. STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO POHOSTINSTVÍ  
 

 

Tato budova si již zaslouží celkovou opravu vnitřních i vnějších prostor, která povede ke snížení 

energetické náročnosti budovy. Po náročném jednání s Národním památkovým ústavem v Praze se 

podařilo dohodnout podmínky realizace, a tak máme v současné době již vyhotovenou studii a podanou 

žádost o dotaci na Státním fondu životního prostředí ČR.  Nově navrhované stavební úpravy navazují na 

vypracovaný energetický posudek. Dojde ke kompletnímu zateplení objektu, včetně výměny krovu a 

střešní konstrukce, jako nový zdroj vytápění je navrženo tepelné čerpadlo. Výsledek posouzení naší žádosti 

o dotaci nám bude sdělen cca v polovině roku 2025. 
 

3. ROZŠÍŘENÍ KAPACITY MŠ OLEŠNÁ  
 

V současné době řešíme projekt na zřízení Dětské skupiny, do které budou moci být přijímány i děti mladší 

tří let. Vzhledem k potřebě navýšení kapacity předškolního vzdělávání v naší obci a vzhledem k tomu, že 

pro mateřské školy nejsou v současné době plánovány žádné dotační tituly, rozhodlo zastupitelstvo obce 

využít finanční podpory státu, poskytované Dětským skupinám, a zřídit Dětskou skupinu také v naší obci. 

V současné době se již připravuje projekt, na obci proběhlo jednání s metodičkou na podporu zřizování 

skupin vč. zajištění provozu a financování. Z důvodu nutných rozsáhlejších úprav  v objektu MŠ bude před 

jejich započetím nutné mít dokončený objekt pro volnočasové aktivity, aby, pokud by se nestihly práce 

v budově MŠ v době letních prázdnin, mohl být zajištěn provoz MŠ dočasně v jeho prostorách. 

 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLEŠNÁ SE BUDE KONAT VE STŘEDU 11. 12. 2024 OD 18:00 

VE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ OLEŠNÁ. VŠICHNI JSOU SRDEČNĚ ZVÁNI.  

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

Připomínáme občanům, že letošním roce byl zahájen zkušební provoz vážení popelnic ke zjištění 

množství odpadu produkovaného jednotlivými konkrétními domácnostmi. Zatím máme k dispozici dílčí 

výsledky za letní sezónu, které mohly už být většině domácností předány pro informaci v měsíci říjnu. Nyní 

jsou již do systému načítány údaje o množství odpadu v topné sezóně, kdy probíhá svoz 1x týdně, 

s výsledky budete samozřejmě také seznámeni. Po potvrzení funkčnosti nového systému evidence odpadu 

bude prověřena možnost účtování svozu TKO podle skutečného množství směsného komunálního odpadu. 

Zatím zůstávají poplatky beze změny (viz níže).  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Poplatky za svoz TKO a za psy zůstávají na r. 2025 beze změny. 
 

o poplatek za odvoz TKO: 800 Kč za osobu (chalupáři za objekt) 
o poplatek za 1 psa: 100 Kč 

 

Poplatky lze hradit buď osobně na pokladně OÚ Olešná, nebo převodem na účet  
č. 183413042/0300. 

 

Splatnost obou poplatků je 30. 6. 2025. 

 

Společnost AVE CZ znovu upozorňuje občany, kteří parkují 

automobily na místních komunikacích a brání průjezdu popelářských 

vozů, že v těchto úsecích nebudou nádoby vyváženy.  
 

Totéž se týká i zimní údržby – v oblastech s nevhodně 

zaparkovanými automobily nebude možné údržbu v potřebném 

rozsahu provádět.  
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ZÁJEZD DO DIVADLA HYBERNIA NA MUZIKÁL TARZAN  
 

 

Obec Olešná uspořádala v sobotu 21. září 2024 autobusový zájezd do pražského divadla Hybernia na 

muzikál Tarzan. Autobus byl jako vždy plný a dle ohlasů se představení líbilo. Tak zase příště… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SPOLEČNÉ VYRÁBĚNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ  
 

 

V pondělí vpodvečer 25. 11. 2024 se sešlo patnáct o lešenských žen v zasedací místnosti OÚ Olešná 

k tvoření adventních věnců. Posuďte jejich krásu, která vznikla pod vedením paní Lucie Malkusové. Ta pro 

nás zajistila veškerý materiál a poskytla laskavou odbornou radu. Za to jí všechny moc děkujeme a těšíme 

se napříště. 
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Informace obecního úřadu připravily Lenka Hasmanová a Mgr. Alexandra Plomerová. 

 
 

KNIHOVNA V OLEŠNÉ 
 

 
 

Od nového roku bude také pro Olešenskou knihovnu k dispozici elektronický katalog knih. Připravují 

se také samostatné webové stránky knihovny, na které se budete moci prokliknout také ze záložky knihovny 

na webových stránkách obce www.olesna-be.cz. Přijďte si pro hezkou knihu pro dlouhé zimní večery 

a rozšiřte řady našich čtenářů!  

 

V příštím období bude pro vás knihovna v Olešné otevřena opět každý sudý čtvrtek, tj.  12. prosince 

2024, dále 16. a 30. ledna, 13. a 27. února a 13. a 27. března, vždy od 16:45 do 18:45 hod. 
 

V úředních hodinách OÚ a v otvírací době knihovny si od 13. ledna až do 27. února 2025 navíc můžete 

vybrat zdarma některou ze starších knih, které byly pracovnicemi oblastní knihovny určeny k vyřazení. 

Využijte možnost přinést si z domů zajímavé čtení, ke kterému se navíc možná váží i vaše vzpomínky…  
 
 

 

Radostné Vánoce a pohodový nový rok přeje všem knihovnice Petra Svobodová. 

Blahopřejeme všem  

našim jubilantům a do příštích let jim  

přejeme hlavně zdraví, pohodu, svěžest a každý den 

úsměv na tváři. 

prosinec: Jarmila Jágrová, Jaroslav Kroc, Hana Čechová,       

            Hana Lazáriková, Marie Čermáková, 

     Marie Pacalová, Renáta Endrštová 
 

leden: František Hrách, Anna Kocourková, 

Zdenka Humlová, Jiří Ungr 
 

únor: Josef Srp, Iveta Svobodová,  

Darina Humlová 
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SVATOVÁCLAVSKÉ POSEZENÍ S HARMONIKOU 28. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DRAČÍ STEZKA A DRAKIÁDA  
 

Na pátek až neděli 8. – 10. října jsme pr o děti připravili tradiční stezku s úkoly a tajenkou – tedy letos 

vlastně stezky rovnou dvě, „dračí“ a „podzimní“. Lišily se obtížností, nicméně i řada dětí z mateřinky 

s pomocí rodičů zvládla stezky obě.  Odměnou v cíli byl diplom, dračí o malovánky a létající motýlek. 

K naší velké radosti využila stezku také výprava z naší mateřské školky, podle  paní učitelek děti všechny 

úkoly skvěle zvládly, o čemž svědčila i správně vyluštěná tajenka.  Děkujeme za všechny vaše milé ohlasy.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A  takováto byla v Olešné  letošní drakiáda. Na fotbalovém hřišti jsme se seš li v sobotu 19. října odpoledne,  

účast byla neskutečná a jak je vidět, i za téměř bezvětří jsme se dobře bavili. Zásluhu na tom samozřejmě 

měli především všichni, kteří přišli, určitě ovšem také přispělo několik výtvarných dílniček, či dračí honička 

a "mráčkovaná".  

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Také letos jsme v přísálí olešenské 

hospůdky připravili sousedské 

setkání s harmonikou pana Libora 

Hošťálka z Podbrd. Večer patřil 

písničkám a někteří účastníci si 

dokonce poprvé vyzkoušeli, jak 

zahrát na akordeon a že to není vůbec 

jednoduché. Pan Hošťálek ale umí a 

tak zpívání nebralo konce. Rozloučili 

jsme se pozdě večer s tím, že za rok 

se s písní na rtech opět sejdeme.   
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I když počasí připomínalo spíše babí léto, teplé nápoje a opečené buřtíky přišly vhod. Velké poděkování 

tradičně patří všem, kteří nám nezištně pomáhali s přípravou i v průběhu vlastní akce. 
 

OSLAVY SVATÉHO MARTINA 8. – 10. 11. 2024 
 

 

Také oslavy svatého Martina jsme zahájili dobrodružnou stezkou s úkoly, a to opět ve dvou variantách. Tentokrát se 

nelišily jen úkoly, ale částečně také trasy obou stezek. Nenechali jste se ale zmást a v cíli si odměnu v podobě diplomu 

a odznaku („placky“) s běloušem svatého Martina vyzvedlo od 8. do 10. listopadu několik desítek dětí.  
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V sobotu 9. listopadu jsme se trochu nedočkaví sešli na návsi, abychom společně čekali, zda se i letos 

objeví svatý Martin a jakého koně asi bude mít. Bude to bělouš, který nám přiveze sníh? Nejprve paní 

starostka s pomocí několika dětí i dospělých zapálila svíčky u Památníku  padlých. Pak jsme hlasitě zavolali 

Martina, hned se ale neobjevil, tak jsme se s lampiony vy dali pomalu kolem návsi.  

Po chvíli se ale ozvalo známé zvonění podkov a z mlhy se vynořil svatý Martin – jak jinak než 

v legendárním červeném plášti a dokonce s pobočníkem,  aby nás provedl setmělou Olešnou do lesoparku.   

 

Tam nás čekaly tradiční svatomartinské rohlíčky, 

pečené brambory i jablka a teplé nápoje.  Všechny děti si 

odnesly domů dvě vločky – jednu perníkovou od P. Uhlířové, 

jednu úžasnou háčkovanou od H. Hoškové, klobouk dolů před 

tou nádherou. Novinkou byl Svatomartinský kvíz, který pro nás 

připravilo Vinařství Ludwig, stejně jako svatomartinské víno 

pro úspěšné řešitele.  
 

Také letošní oslavy svatého Martina jsme uspořádaly 

s podporou obce a za pomoci svých rodinných příslušníků,  

členů SDH Olešná a řady dobrovolníků – z nich pak především 

manželů Hráchových a Tomsových. Foto: J. Stupka.  
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              OTEVÍRACÍ DOBA POBOČKY ČESKÉ POŠTY V OLEŠNÉ 
V DOBĚ SVÁTKŮ OD 2. 1. 2025 

23. 12. 2024 14:00 – 17:00 PONDĚLÍ 14:00 – 17:00 

24. – 26. 12. 2024 ZAVŘENO ÚTERÝ 08:00 – 11:00 

27. 12. 2024 08:00 – 11:00 STŘEDA 14:00 – 17:00 

30. 12. 2024 14:00 – 17:00 ČTVRTEK 08:00 – 11:00 

31. 12. 2024 08:00 – 11:00 PÁTEK 08:00 – 11:00 

01. 01. 2025 ZAVŘENO SOBOTA-NEDĚLE ZAVŘENO 

 

Pojďte si i v příštím roce s námi tady hrát, 

přijďte na bál i s harmonikou si zazpívat. 

Moc rády vás uvidíme na všech akcích SPOZu, 

určitě vás potěšíme i dobrotou k tomu. 

Přejeme vám krásné svátky, také celý příští rok, 

zdravý a šťastný ať je váš každodenní krok. 

… Danča, Hanka, Saša a Eliška 

 

KERAMIKA OLEŠNÁ 

Vánoční pocit vtělily jsme ve svá díla 

 pro radost vás všech. 

Žijte v klidu, v lásce, v míru 

 o svátcích i všedních dnech.  

 …členky keramického kroužku z Olešné 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA OLEŠNÁ 

 

 

 

 

JAK SE ŽIJE V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE. 

Věnujeme se spoustě zajímavých aktivit – pečeme štrůdl, dlabeme dýně, tvoříme z pravé keramické 

hlíny, prohlubujeme polytechnické dovednosti... 
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Každou středu s velkou radostí navštěvujeme sál olešenské restaurace U Zeleného Stromu, kde si užíváme 

prostoru sálu k velkému cvičení. 

 

 

Nevynecháme možnost 

zúčastnit se krásných 

stezek s úkoly, které 

obec Olešná chystá pro 

své nejmenší. 
 

V rámci akce BEZPEČNÝ 

PES se děti naučily, jak se 

chovat v přítomnosti 

cizího psa, aby nedošlo 

k jejich poranění.   

 

 

 

 

 

 

 

ZA MŠ OLEŠNÁ A JEJÍ ZAMĚSTNANCE VÁM VŠEM PŘEJE KLIDNÉ A POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY 

A ŠŤASTNÝ VSTUP DO ROKU 2025 VERONIKA KOŘÍNKOVÁ, ŘEDITELKA. 
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SPOLEK FIŠTRÓN, Z. S. 

 

 
 

ZPRÁVIČKY ZE ZVÍŘÁTKOVA 

V měsíci říjnu jsme se opět mohli ve Zvířátkově setkat na tradičních zvířátkovských akcích – na 

Staročeském odpoledni a Halloweenu. Při Staročeském odpoledni se v tomto roce, bohužel, zázrak 

nekonal, babí léto se nám schovalo za uplakanou a studenou tvář. Návštěvníci, které toto nevlídné počasí 

neodradilo, si ale i tak užili spoustu zábavy. 

Mlhavé, zasmušilé počasí a spousta úžasných halloweenských masek nám pomohly dotvořit úžasnou  

atmosféru sobotního odpoledne, naplněného bohatým kulturním programem. 
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Srdečně Vás zveme na Vánoce ve Zvířátkově o třetí adventní neděli, tedy  15. prosince 2024,  v čase od 

12 do 17 hodin. 
 

S blížícím se koncem roku nás čekají nejhezčí svátky roku 

– Vánoce. Svátky pokoje, rodinné pohody, štěstí a lásky, 

spojené s řadou lidových zvyků, vůní vánočního cukroví 

a obdarování svých nejbližších. A nemusí se vždy jednat o 

věcné dary.  
 

Milovníky zvířat může potěšit pod stromečkem Certifikát 

o adopci zvířátka na dálku. Vy budete mít pěkný dárek 

a zvířátkům to pomůže! Svého zvířecího mazlíčka si můžete 

vybrat na našich webových stránkách nebo přímo ve 

Zvířátkově. 
 

Další informace a novinky o tom, co  vše se u nás děje, 

můžete dohledat na webových stránkách: www.zviratkov.cz, 

na Facebooku, Instagramu nebo přímo ve Zvířátkově. 
 

Závěrem děkujeme obci Olešná, všem příznivcům, dobrovolníkům, sponzorům, partnerům 

a návštěvníkům Zvířátkova za materiální, finanční podporu nebo za pomoc ve Zvířátkově. 
 

Jelikož je to poslední Olešenský zpravodaj v tomto roce, tak bychom Vám všem chtěli popřát kouzelné 

prožití vánočních svátků a do nového roku spoustu štěstí, zdraví, pohody a spokojenosti.  

Budeme rádi, když nám zachováte svoji přízeň a podporu i v novém roce 2025! Těšíme se na vás.  

kolektiv Zvířátkova 
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CO SE DĚJE U VODY? 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V září letošního roku se v Olešné již po čtvrté otevřel rybářský kroužek pro děti 

od 5 do 15 let. O rybaření projevilo zájem 10 dětí, některé přišly nově, jiní 

pokračují z předchozích let a někteří se k nám vrátili po roční přestávce. Těší nás 

zájem dětí o získání vědomostí o rybaření, ale i o praktické dovednosti potřebné 

k lovu ryb. 
 

V loňském školním roce složilo zkoušky na rybářský 

lístek 5 mladých rybářů. V letošním roce mají zájem 

o získání rybářského lístku 3 chlapci. Získání lístku je 

pro děti v kroužku jednodušší, administrativu za ně 

vyřídíme hromadně my a také je připravíme na 

zkoušky.  
 

Od září do poloviny listopadu jsme chodili k rybníku 

pod Milinu. Pěkné počasí jsme využili k ukázce a 

tréninku rybolovné techniky. Hned první den schůzky 

se podařilo několik úlovků a dařilo se i při dalších 

schůzkách. Azyl na zimní měsíce nám opět poskytla 

paní starostka Lenka Hasmanová, a tak se scházíme 

každý čtvrtek od 16 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu.  
 

Každá schůzka trvá dvě vyučovací hodiny. Během 

listopadu se děti začaly seznamovat s rybářským 

řádem, druhy ryb, ale i s faunou žijící u vod.  
 

Ti, co budou dělat na jaře zkoušky v MO Rokycany, 

se začali intenzivně připravovat a vyplňují pracovní sešity pro začínající rybáře. 

Zábavnou formou budeme děti učit vázat háčky, různé montáže k lovu ryb, 

sestavovat celé udice a mnoho dalšího co by měl správný rybář umět. Schůzky 

nejsou ale jen o učení. Hrajeme hry s rybářskou tematikou, kreslíme, budeme mít 

turnaj v pexesu….  
 

Jsme rádi, že se na schůzky děti těší a jsou s námi ve spojení po celý týden 

i ve dnech svého volna.       Vedoucí kroužku Hana Blumentrittová a Zbyněk Stupka 

 
 

NAJDEŠ DESET ROZDÍLŮ? 
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PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
z Padrťských rybníků 

 

Prodej vánočních kaprů bude v moštárně u hasičské zbrojnice v Olešné 

probíhat 22. a 23. 12. 2024 od 10:00-19:00, příp.do vyprodání. 

Možnost objednat předem i jiné druhy ryb (amur, siven aj.): 

Miroslav Růžička (tel. 602 866 050), Karel Hošna (tel. 728 498 346) 

Na místě bude možné zakoupit čerstvé ryby z nové udírny a občerstvení. 

Objednávky do 20.12. !! Udíme oba dny!! 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 

POZVÁNKA DO BETLÉMA 
Zvonička s nasvíceným betlémem 

bude i v letošním roce zpřístupněna 

veřejnosti díky paní Ivaně Kellerové 

na Štědrý den 24. 12. 2024 

na Boží hod 25. 12. 2024  

na Štěpána 26. 12. 2024 

vždy od 15 do 21 hodin. 

    Všechny srdečně zveme na tradiční sváteční setkání u zvoničky o Štědrém dnu v 15 hodin.  

Od zvoničky si bude možné odnést plamínek světla z Betléma. 

 

 

Sejdeme se ve středu 

1. ledna 2025 

v 17:30 hodin na 

Plácku. 

Teplé nápoje budou 

zajištěny. 

Všichni jste zváni! 
 

 

Se starým rokem se 

rozloučíme 

 a přivítáme nový rok 

2025 

světelnou podívanou 

 s hudebním 

doprovodem.  
 

 

 
0 

POZVÁNKA NA NOVOROČNÍ LASEROVOU SHOW 

 

Tři králové budou naší obcí 

procházet s písní na rtech a pro 

radost nás všech  

v sobotu 4. ledna 2025  

od 9 hodin. 
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STRAŠIDELNÁ STEZKA 2. 11. 2024 

 

 
 

 

 

Na vyjasněné obloze zapadající slunce a na dvě stovky světýlek rozzářily první listopadovou sobotu jak 

jinak než tradiční Olešenskou strašidelnou stezku. Na fotbalovém hřišti se to jen hemžilo. Na 170 statečných 

nebojsů čekalo nespočet oblud, strašidel a živých bytostí.  

 

Nesměly chybět jeptišky, aby si ohlídaly svůj 

hřbitov. Kdo se nezamotal do pavoučí sítě, 

mohl spatřit hladinu rybníka, kde na vše 

dohlížel Vřískot se sekerou a kde prý 

doopravdy strašilo. U profesora Golema se 

zrovna vyučovala hodina zeměpisu, a tak se 

mohly odvážné děti něčemu přiučit. Naše 

krvavá nevěsta opět nenašla ženicha – a že 

jich  prý bylo na výběr dostatek. Na konci 

čekala na děti malá odměna, kterou dostaly od 

hodného čertíka. Poděkování patří Míše 

Humlové za její čas a opět krásnou 

spolupráci, SDH Olešná za rozvoz, úklid a 

občerstvení, RS Milina za pomoc a údržbu 

ohně u rybníka, TJ Olešná, obci Olešná a 

hlavně živým bytostem, bez kterých by tato 

akce nebyla taková, jaká je. Všem, kdo se na 

této akci podíleli, patří veliké DÍKY... 

                                                                              za Olešenskou strašidelnou stezku  Romana Šmolíková  
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VÁNOČNÍ WORKSHOP 16. 11. 2024  
 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní vánoční workshop, který se konal 16. listopadu, byl rekordní 

v počtu vystavujících, celkem jich bylo devatenáct. V dílničkách bylo 

možné vytvořit vánoční svícny různých druhů, roztomilé medvídky, 

vytvořit dárek v podobě soli do koupele nebo bylo možné zkusit si 

ozdobit perníčky.  
 

Děti také velmi bavila dílnička, kde si mohly vyrobit papírové 

zvířátko a rodiče koupit hru Svět do kapsy, která krásně dítka zabaví 

ať jste kdekoliv. Novinkou byla Podbrdská minimlékárna, kde jste si 

mohli zakoupit výborné čerstvé sýry, jogurty a spoustu dalších 

mléčných dobrot.  
 

Další novinkou byl rodinný pivovar Fenik, který také zaujal svojí 

nabídkou piv. V nabídce vystavujících letos opět nechyběla keramika, 

ručně vyráběná mýdla a přírodní kosmetika, čaje, sirupy, vánoční 

dekorace a textil, vína z vinařství Ludwig, makronky, káva, zkrátka 

pokud jste chtěli načerpat inspiraci na vánoční dárky, tak na 

workshopu jste měli spoustu možností. 

K příjemné atmosféře jako již tradičně přispěla kavárna v přísálí, kde bylo možno vychutnat si kávu 

z pražírny Káva od Kubišty a k ní nechyběl ani bohatý výběr domácích moučníků. 

Věříme, že návštěvníci si užili krásné odpoledne a zachovají nám svoji přízeň i v příštím roce. 

Monika Němečková a Hanka Trávová 
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STOLNÍ TENIS 

Družstvu „A“ stolního tenisu se v letošní podzimní části sezóny 2024/2025 opět daří. Díky poslední 

víkendové remíze v Březnici a vítězství v Příbrami vedou tabulku krajské soutěže Středočeského kraje. 

Ostatní družstva si vedou také velmi dobře a věříme, že do konce sezóny si zajistí výborné umístění 

v okresních soutěžích. Mužstvo B je na průběžném 4. místě, C je na 9. místě, D na 2. místě a E na 3. místě.  

 

Opět musíme pochválit naše kluky, kteří se zúčastnili 28. 10. 2024 

krajského turnaje v Králově Dvoře. Marek Herman získal stříbrnou 

medaili, Matěj Tauš se 

umístil na 5. místě a 

Lukáš Sviták v divizi B 

v obrovské konkurenci 

vybojoval skvělé 

11.  místo.  
 

V neděli 3.11.2024 se 

naše mládež zúčastnila 

okresních přeborů také 

v Králově Dvoře. Kluci 

zabojovali v jednotlivcích i ve čtyřhrách a získali druhé, třetí a čtvrté 

místo v dorostu, třetí místo ve starších žácích a ve čtyřhrách si 

vybojovali první, druhé i třetí místo.  

 

Všechny naše svěřence (Lukáše Svitáka, Marka Hermana, Tomáše 

Karla, Matěje Tauše, Martina Svobodu, Jakuba Svitáka, Miroslava 

Trinera a Jakuba Plecitého) musíme opravdu pochválit za výkony, které 

podávají jak na turnajích, tak i v soutěži mužů za družstvo E. Navíc 

vypomáhají i ostatním družstvům v případě potřeby, a i když hrají ve 

vyšších soutěžích, tak i tam bodují. 

 

Stolní tenis má v Olešné dlouhodobou tradici a věříme, že díky naší 

mládeži, kterou si vychováváme, nikdy nezanikne, a i nadále budeme 

dělat dobré jméno celé Tělovýchovné jednotě a zároveň naší obci. 

 Miloš Herman a Jan Kopp, trenéři 

Za celou Tělovýchovnou jednotu Olešná opět děkujeme Obci Olešná, Obci Zaječov a dalším sponzorům 

za podporu naší činnosti. Sportu zdar!                                                                     Miloš Herman, předseda                                                                                                                                                 

TJ OLEŠNÁ, Z. S. 
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Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OLEŠNÁ V POSLEDNÍ TŘETINĚ ROKU 2024 

V sobotu 28. 9. 2024 se na olešenském fotbalovém hřišti uskutečnila krajská soutěž O pohár starosty 

KSH, na kterou přijelo z celého středočeského kraje 18 družstev mužů a 20 družstev žen. S celkovým 

počtem účastníků více než 500 osob považujeme tuto akci za doposud největší hasičskou akci, 

spolupořádanou hasiči z Olešné v naší obci. Členové našeho sboru zajišťovali chod parkoviště, stánek 

s občerstvením, obsluhu dodávky vody v rámci dálkové dopravy od rybníka pod Milinou a částečně jsme 

také pomáhali technické četě. Děkujeme těm obyvatelům obce, kteří byli ochotni nám v pátek a neděli 

nezištně pomoci s přípravami a úklidem. 

 

Ve čtvrtek 17. 10. 2024 jsme v rámci brigády odstranili strom, který se nakláněl ze sousedního pozemku 

nad hasičskou zbrojnici a odborníkem byl vyhodnocen jako nebezpečný z důvodu napadení hnilobou.  

Jako již několikátý rok jsme zajišťovali stánek s občerstvením v rámci Strašidelné stezky, pořádané 

Romanou Šmolíkovou, první listopadovou sobotu. I letos si u nás účastníci akce mohli dát svařené víno, 

grog nebo pivo, nebo něco tvrdšího, k jídlu pak párek v rohlíku nebo hranolky. Kromě stánku jsme 

pořadatelům pomohli i se samotnou akcí a jejím úklidem. 

 

Ve čtvrtek 7. 11. 2024 jsme v rámci brigády byli v lese, abychom obstarali dřevo. Byli jsme totiž požádáni 

SPOZem, zda bychom nenařezali a nepřivezli dřevo pro oheň, na kterém budou účastníci lampionového 

průvodu péct jablka a brambory. 

 

Z činnosti zásahové jednotky SDH Olešná 

Dne 20. 10. 2024 byla zásahová jednotka SDH 

Olešná povolána k požáru lesního porostu v lokaci 

směrem na Strašice. Po příjezdu na místo byl zajištěn 

prostor o rozloze cca 2 x7 m, na kterém viditelně 

doutnala hrabanka, při bližším ohledání až do hloubky 

30 cm. S největší pravděpodobností zde někdo 

přenocoval a nedostatečně uhasil svůj oheň. 

 V rámci zásahu bylo využito vybavení z nového 

přívěsu pro likvidaci lesních požárů (D program). Celý 

prostor byl náležitě uhašen a pomocí termokamery 

JSDH Hořovice zkontrolován pro případná skrytá 

ohniska.  

 

V průběhu podzimu byla pro JSDH pořízena nová 

radiostanice. Ta umožní rychlejší komunikaci 

s krajským operačním a informačním střediskem 

(KOPIS), popř. ostatními složkami IZS zúčastněných 

na  každém zásahu, vrtulníkem aj.  

 

Proškolení členů JSDH na správné používání 

radiostanice proběhlo v sobotu 9. 11. 2024 

v prostorách hasičské zbrojnice HZS Hořovice, 

tamními členy výjezdové jednotky. 

                         Za SDH Olešná, Ing. Lucie Šubrtová 

ZE SVĚTA HASIČŮ 
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Letošní podzim nám nabídl různorodou přehlídku počasí. Bohužel ne vždy příznivou. Náš spolek Za 

zdravou Olešnou měl naplánované tři vycházkové akce nejen pro své členy, ale i pro veřejnost 

(Sládkova studánka, významné olešenské lípy a vycházka obcí s komentářem o historii a místních 

názvech). Zradilo nás však počasí.  
 

 Zářijové přívalové deště způsobily v lesích na Zbirožsku podmáčený terén a následně silný vítr znemožnil 

vstup do lesů z bezpečnostních důvodů.  Výprava ke Sládkově Lesní křišťálové studánce musela být na 

poslední chvíli odvolána. Všechny tři plánované akce jsme raději přesunuli na příznivější roční období 

příštího roku 2025.  
 

Odložená vycházka s putováním k významným olešenským lípám nás přivedla na nápad spočítat lípy, 

které rostou na území obce Olešná. Výsadba těchto stromů tu má dlouholetou (zřejmě několikasetletou) 

tradici, a proto svým množstvím je neobvyklá, možná až mimořádná. To se pokusíme zmapovat.  
 

 Na jaře roku 2025 vyhlásíme soutěž pro veřejnost. Cílem bude postupně projít jednotlivé části obce 

a spočítat lípy jakéhokoliv druhu, výšky a stáří. Bližší informace a podmínky soutěže včetně vytyčeného 

prostoru pro sčítání lip zveřejníme v Olešenském zpravodaji č. 1/2025. Odpovědi budou slosovány a tři 

výherci obdrží od našeho spolku dárek.  
 

Na svých procházkách po obci můžete hledat a počítat lípy již nyní. Jelikož stromy v tomto období nemají 

listy, o to bude pátrání pro vás větší výzvou. Jarní proměna stromů vám pak napoví, jestli jste tipovali 

správně. Času i na jaře budete mít dostatek – nejméně dva měsíce. 
 

Činnost spolku Za zdravou Olešnou však neustala. V době povodní na Moravě spolek zakoupil jako 

pomoc obcím postiženým ničivými záplavami tolik potřebné nářadí – lopaty, hrábě, rýžová košťata aj. 

Kromě toho jednotliví členové přispívali ještě soukromě finanční částkou, zakoupením trvanlivých 

potravin, gumových rukavic atd.  
 

V listopadu nás SPOZ již tradičně přizval ke spolupráci, a tak několik členů pomáhalo 9. 11. při 

zajištění svatomartinského občerstvení po lampionovém průvodu. Potěšilo a zahřálo malé účastníky 

i  jejich doprovod. Rozdávaly se svatomartinské rohlíčky i kremrole. S nastupující tmou a pod pláštíkem 

mlhy příchozí vábila vánoční světýlka i záře ohýnků. O to víc jim chutnaly brambory pečené v horkém 

popelu i vlastnoručně opečená jablíčka. 
 

Těšíme se na setkání s vámi v novém roce 2025 na našich plánovaných akcích, které propojují zábavu 

s poučením.                                                      Mgr. Taťána Tomsová, spolek Za zdravou Olešnou, z. s. 

TAJEMSTVÍ JEDNOHO POHLEDU 

Staré pohledy najdete na burzách 

i  sběratelských serverech, kde jsou 

ofoceny z obou stran.  
 

Můžete hledat i v antikvariátech, 

kde mají většinou krabice 

s pohledy, které si můžete libovolně 

prohlížet a číst. Tedy žádné dnešní 

GDPR se na tyto písemnosti 

nevztahuje. Tento pohled pro mě 

zakoupil za 120 Kč na burze 

pohledů můj bratr.   
 

Jaké informace z něj můžeme 

vyčíst a odvodit? 

SPOLEK ZA ZDRAVOU OLEŠNOU, Z. S. 
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• Pohled vydalo nakladatelství 

ORBIS a cena byla v tehdejší měně 

50 haléřů, tedy 0,50 Kčs. 

• Poštovní známka s prezidentem 

Antonínem Novotným byla 

vydaná v r. 1958. Razítko na 

pohledu je uvádí datum 5. 6. a nula 

prozrazuje, že rok odeslání je 1960. 

Proč? O deset let později v roce 

1970 se totiž už na pohledy dávaly 

známky v hodnotě padesát haléřů a 

prezidentem byl Ludvík Svoboda. 

• Další indicií je samotná 

fotografie – husy na návsi ještě 

svědčí o existenci rybníku.  

• Nelze přehlédnout ani 

meliorační trubku, neboť obec 

nebyla odkanalizována. A dnešní 

vzrostlé lípy jsou ještě mladými 

stromy. 

• Dobrý pozorovatel si povšimne 

údaje Olešná (okres Rokycany). 

Tehdy byla Olešná součástí 

Západočeského kraje.  

• Známe adresáta i místo pro 

doručení, i když chybí číslo 

popisné. 

• Pisatelka je z Olešné, podpis 

nedokážu plně rozluštit, zvláště ten 

klíčový začátek – první písmeno. 

Někteří z vás ovšem jméno 

pisatelky patrně poznají i tak. 

Budete mezi nimi i Vy?                                         

Mgr. Taťána Tomsová 

 
 

Rolničky už zvoní, vánoční na nás čeká čas, 

mějme v těle zdraví, sílu a v duši samý jas. 

Dobré vztahy mezi námi, 

 to přece snadno dáme, ať nás nic netrápí 

 a samou radost jenom máme.  

Kouzelné Vánoce a šťastný nový rok Vám 

jménem redakční rady  

Olešenského zpravodaje i jménem svým 

přeje Eliška Svobodová. 
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Máme za sebou první tři měsíce školního roku 

2024/2025. Kromě klasické školní práce  nad sešity, 

učebnicemi i digitální technikou uplynulé měsíce přinesly 

řadu zážitkových vzdělávacích akcí, které přispívají nejen ke 

zpestření výuky, ale i upevnění sociálních vazeb mezi žáky 

napříč školou, stmelení třídních kolektivů a k rozvoji 

dobrých vztahů mezi dětmi. 

V září se stala hitem dlouho připravovaná akce BACK 

TO SCHOOL, sportovně motivační program VSA Xtreme 

s.r.o. Jana Valenty. Nejen milovníci pumptracku a extrémních sportů, ale všichni žáci i paní učitelky 

obdivovali odvážné skoky a téměř akrobatické kousky na kolech i koloběžkách. Děti si mohly vše 

vyzkoušet a taky se jim dostalo poučení, jak se v těchto sportech bezpečně pohybovat a co nejvíce 

eliminovat úrazy.  

V rámci rozvoje pohybových aktivit jsme pro 2. stupeň ZŠ 

uspořádali sportovní odpoledne, koncipované jako atletický čtyřboj  

- nejlepších výsledků dosáhli Tomáš Nezbeda, Martin Svoboda st.,  

Alexandr Petr Mayer, Valentýna Ungrová, Nikola Veberová a 

Amalie Egnerová. Z mladších získali medaile Olga Sedláčková, 

Jennifer Valentová, Adéla Cirklová, Jakub Kasl, Matyáš Kasl a 

Jakub Sviták.  

Žáci  5.-7. ročníku navštívili zaječovskou knihovnu, kde se jim 

věnovala zdejší paní knihovnice Ing. Kamila Ungr Anýžová a 

ukázala jim , co vše jim může obecní knihovna nabídnout. Speciální třída využila hezkého podzimního 

počasí a vyrazila do ZOO Plzeň, do Komárova na Slunečnou a do Berouna na Městskou horu za medvědem. 

V září se také konaly volby do školské rady a nově byla zvolena jako zástupce rodičovské veřejnosti paní 

Bc. Hana Levčíková. Rodiče se tedy na ni mohou obracet s návrhy a  náměty pro práci školy. Zároveň 

děkujeme paní Markétě Šrámkové , které skončilo tříleté volební období, během něhož ve školské radě 

aktivně pracovala.  

Říjen  opět přinesl řadu zajímavých akcí a programů: 

• Žáci 2. a 4. třídy navštívili místní vodárnu. Děkujeme panu Kaslovi za  roli průvodce. Zároveň 

jsme cestou nasbírali spoustu hub. 

• Osmáci a deváťáci navštívili  divadelní představení R.U.R v Divadle Antonína Dvořáka v Příbrami   

a zhlédli film Vlny v místním kině, žáci 5. a 6. třídy a speciální třída absolvovali exkurzi na Pražský 

hrad. 

• Den prevence proběhl 7.10., kdy všechny 

třídy absolvovaly preventivní programy 

lektorované společností MPedu z. s., 

zaměřené  dle věkové skupiny na předcházení 

šikaně, kyberšikaně, předcházení stresu a 

psychických problémů, lásku a vztahy bez 

rizika . 

• Den s olympionikem  - zažili jsme krásný program Českého olympijského výboru, který jsme vyhráli 

za svou aktivitu v plnění odznaku všestrannosti. Navštívil nás olympijský tým v čele s bronzovým 

ZŠ A MŠ ZAJEČOV 
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olympijským medailistou Jiřím Beranem (v šermířské disciplíně kord). Třicítka malých sportovců 

zažila nefalšovaný olympijský trénink, pak přišli i ostatní žáci, aby si prohlédli medaile a zúčastnili se 

autogramiády. Vše se odehrálo v sálu Lidového domu, za což děkujeme obci i správě LD.  
 

Listopad začal ve znamení Halloweenu  - děti vyráběly  výzdobu, konaly se třídní a družinové akce. 
 

Následovala divadelní představení – Máj v příbramském divadle a Sen noci svatojánské v rámci KMD 

v Divadle pod Palmovkou v Praze. Osmáci a deváťáci prošli kurzem finanční gramotnosti, který nám nabídl 

pan Jungman z berounské Partners Banky a žáky velmi zaujal. Úspěšní jsme byli i v matematické soutěži 

Pythagoriáda, v okresním kole nás reprezentovala Adéla Hrabáková a Mathis Kotva.  

Deváťáci vyjeli na Burzu škol do Berouna, aby našli správný impulz či motivaci pro výběr střední školy, 

který je bude už v únoru čekat. Třeťáci zase vyrazili do  hořovické knihovny, kde jim věnovala paní Martina 

Stelšovská a povídala s nimi o knížkách i doporučila vhodnou četbu. Děkujeme vedení obce Zaječov, že 

nám na naše cesty pronajímá obecní autobus, vždy s ochotným panem řidičem.  
 

Nyní upíráme své aktivity k nadcházejícímu adventu, zejména pěvecký sbor pilně nacvičuje svá 

vystoupení na rozsvícení vánočních stromů v Zaječově a Olešné a hlavně na koncert do zaječovského 

kostela na poslední adventní neděli od 15,00 hodin. 
 

A co nás čeká po Novém roce?   
 

1. stupeň:  

1. a  2. ročník + předškoláci MŠ -  Kurz bruslení (10 lekcí)    od středy  8. 1. 2025 až do 19.3. 2025 ( rodiče 

hradí kurzovné a dopravu)  

2. a  4. ročník  - Kurz plavání (10 lekcí) od 27.3. do 19.6. 2025,  zdarma jako součást ŠVP; z MŠ  se zúčastní 

třída Včelky, kurzovné i dopravu hradí rodiče, možno čerpat podporu zdravotních pojišťoven. 

2. stupeň: 

Napříč třídami – LVK Bedřichov v Jizerských horách 15.-22. 2. 2025  

Napříč třídami – Výlet do Belgie  (22. -25. 4. 2025)   –  poznáváme státy Evropské unie 

Také se chystají změny ve školním stravování (od 1. 9. 2025 bude platit nová vyhláška), změny lze 

stručně shrnout takto: aktualizace výživových potřeb dle soudobých doporučení, větší důraz na plnění 

spotřebního koše kvalitními a nutričně hodnotnými potravinami, zavedení metodiky výpočtu z tzv. čisté 

hmotnosti surovin – nelze započítávat do výživy dětí to, co nesnědí (pecky a slupky z některého ovoce, 

nebo třeba kosti v případě masa), zavedení ovoce nebo zeleniny s každým jídlem, zrušení nutnosti 

doslazovat jídla – pokud ale jídelny potřebují, sladit mohou, omezení sladkých nápojů – pro jejich 

prokazatelné negativní zdravotní dopady, mírné navýšení celozrnných obilovin – pro jejich vysokou 

výživovou hodnotu, drobné navýšení ryb – pro jejich vysokou výživovou hodnotu, drobné navýšení 

luštěnin – cca o 1 lžíci týdně pro jejich vysokou výživovou hodnotu, omezení četnosti masových pokrmů, 

zároveň ale adekvátní porce masa v masných pokrmech, možnost volby bezmasého pokrmu v jídelnách s 

výběrem z dvou a více jídel 

Jak vidíte, změny se budou týkat hlavně navýšení luštěnin a ryb, což nejsou u dětí zrovna priority 

v jídelníčku. Často vracejí nedotčené jídlo. Je to škoda, plýtvá se surovinami, energií elektrickou i  tou 

lidskou, rodiče jídlo zaplatí a dítě jej nejí. Opravdu jsme povinni dodržovat spotřební koš a nemůžeme vařit 

na přání dětí – ty dávají přednost jídlům typu KFC či Mac Donald, ještě vezmou na milost řízek, 

bramborovou kaši, špagety a omáčky. Polévky téměř nejedí, a to naše paní kuchařky vaří výborné a poctivé 

bez  chemických dochucovadel, ty krémové i na bázi vývarů. Máme prosbu  - pokud má nová vyhláška mít 

smysl, je třeba, aby děti školou nabízená jídla konzumovaly, zkuste výše uvedená doporučení  využít i 

doma a nabízet dětem i polévku jako součást oběda,  často jde opravdu o to, co je dítě zvyklé jíst z domova 

a škola to těžko může změnit. Žáci, zejména na 2. stupni, si často místo hodnotné svačiny nosí brambůrky, 

colu a energetické nápoje, pro děti do 18 let naprosto nevhodné.  
 

Na závěr bychom chtěli popřát všem pedagogům,  žákům, rodičům a též zastupitelstvu obce i všem 

občanům Olešné   klidný a pohodový adventní čas  a především mnoho štěstí, pohody a  pevné  zdraví 

v novém roce 2025.                                                                    PaedDr. Marie Ernestová, ředitelka školy 
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POHYBÁRIUM  
 
 

POHYBÁRIUM V OLEŠNÉ – ZÁBAVA A POHYB PRO RODIČE A DĚTI! 

 

V říjnu 2024 jsme s radostí otevřeli brány Pohybária v naší obci Olešná. 

Jedná se o jedinečné cvičení pro rodiče a jejich děti ve věku od dvou do 

šesti let, které vzniklo za laskavé podpory naší obce. Ta nejen zakoupila 

kvalitní cvičební pomůcky, ale také zajišťuje prostory, kde mohou 

jednotlivé lekce probíhat. 

Pohybárium se rychle stalo oblíbeným místem, kde se setkávají maminky, 

tatínkové i jejich ratolesti nejen z Olešné, ale i z okolí.  
 

Společně zde rozvíjíme pohybové dovednosti dětí, objevujeme nové formy 

aktivit a užíváme si nezapomenutelné chvíle plné smíchu. Každá lekce je 

pečlivě připravena tak, aby odpovídala pohybovým schopnostem dětí, 

podporovala jejich zdravý vztah k pohybu i vlastnímu tělu a přinášela 

radost z objevování nových dovedností. 
 

Prozatím je vstup na lekce dobrovolně 

příspěvkový, ale od února (nového 

semestru) zavádíme jasně dané členské 

poplatky. 
 

•  Jednorázová lekce: 100 Kč (dítě    

    a dospělý), 150 Kč (celá rodina) 

•   Lekce za semestr (únor-červen): 1500 Kč  

    (dítě a dospělý ), 2000 Kč (celá rodina) 
 

Všechny vybrané prostředky jdou do 

společného fondu, který slouží k nákupu 

nových pomůcek, odměn pro děti při 

speciálních příležitostech a pro další 

potřeby Pohybária. 
 

Co chystáme dál? 

Máme velké plány! Od února 2025 

plánujeme rozšířit naši nabídku o další 

skupinové lekce, tentokrát určené pouze pro 

děti. Těšit se můžete na tři věkové skupiny: 
 

•Předškoláci (4–6 let)  

•Mladší školáci (7–10 let) 

•Starší děti (11–14 let) 
 

Každá skupina bude mít program přizpůsobený potřebám věku dětí, 

zaměřený na jejich rozvoj, koordinaci a zábavné formy pohybu. Podrobnosti 

o těchto aktivitách brzy zveřejníme.  
 

Pohybárium v Olešné je místo, kde se pohyb stává zážitkem a společně 

strávený čas dělá radost nejen dětem, ale i jejich rodičům.  
 

Pokud chcete, aby vaše děti zažily radost z pohybu, smíchu a kamarádství, 

neváhejte a přihlaste se na naše lekce! Pro dotazy či přihlášky mě můžete 

kontaktovat na e-mailu: michaela.ruska@gmail.com. Vaše Pohybárium.                                   

                                                                Michaela Legierski, Eliška Koszty                                    

mailto:michaela.ruska@gmail.com
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DĚTSKÝ KOUTEK  
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Podbrdská minimlékárna se zaměřuje především na výrobu mléčných produktů, které mají v českých zemích dlouhou 

tradici a u nichž nejlépe vynikne chuť regionálního mléka, tzn. tvaroh, zakysané výrobky (jogurt, zákys), čerstvý 

sýr Frišberg v mnoha variantách (přírodní, chilli, pažitka, medvědí česnek, pepř, 

sušené rajče…) a vysokotučná (35-40 %) smetana.  
 

Měkký tvaroh vyrábíme tradiční technologií, tzn. odkapáním v tkaninových 

pytlích. Díky tomu tvaroh získává konzistencí, která se výrazně liší od průmyslově 

vyráběných tvarohů.  
 

Jedinečná chuť regionálního mléka vyniká zejména u čerstvých smetanových sýrů 

Frišberg, vyráběných z plnotučného mléka a čerstvé vysokotučné smetany, která 

sýrům dodává krémovitou konzistenci a vynikající chuť. V roce 2023 získal 

Frišberg v rámci soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje Cenu Prezidentky Potravinářské komory ČR. 
 

Podrobné informace o mlékárně a výrobcích najdete na www.podmilk.cz 

 

http://www.podmilk.cz/
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE      

 

 

Změna termínů vyhrazena. Sledujte proto webové stránky obce, FB Olešenský zpravodaj a FB Obec 

Olešná u Hořovic. O změnách a konkrétních termínech na leden až duben budete včas informováni také 

prostřednictví hlášení místního rozhlasu a zpráv z rozhlasu mobilního.  

Vydává: Obec Olešná, Olešná 104, 267 64, IČ: 00233676, www.olesna-be.cz, tel. 311 572 231 

Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem: MK ČR E 21948 (zpravodajská licence). 

Zpravodaj je vydáván v souladu s GDPR, pověřencem je jmenována Ing. Miroslava Paťavová. 

Redakční rada:  

Mgr. Alexandra Plomerová, Lenka Hasmanová, Hana Hošková, MUDr. Eliška Svobodová 

Redakční rada si vyhrazuje právo krátit či případně gramaticky upravovat příspěvky. 

Za obsah a pravdivost příspěvků v jednotlivých rubrikách plně odpovídají jejich autoři. Názor 

redakční rady se nemusí vždy ztotožňovat s názorem autora. Redakční rada respektuje případné přání autora 

na nezveřejnění jeho jména. Na anonymní příspěvky pisatelů nebude ale reagováno. 

Olešenský zpravodaj je v elektronické podobě umístěn na webových stránkách obce: olesna-be.cz. 

S redakční radou Olešenského zpravodaje můžete komunikovat osobně, klasickou poštou, e-mailem nebo 

prostřednictvím FB profilu Zpravodaje.  
 

Foto na přední straně obálky: Simona Veberová a redakční rada 

Foto na zadní straně obálky: Jiří Stupka 
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Vánoční krmení zvířátek 
 

 

 

24.  12. 2024   
 

Sváteční setkání a betlémské světlo u zvoničky  
 

24.– 26. 12. 2024  Slavnostní nasvícení betléma ve zvoničce 

1. 1. 2025  
 

Novoroční laserová show 
 

 

          4.  1. 2025 
 

  

Tři králové 

 

25. 1. 2025 

 
 

Maškarní bál pro dospělé – kapela Pády 
 

26. 1. 2025  
 

 

Dětský karneval  
 

8. 2. 2025  
 

Divadlo pro dospělé – Uklízečka 1 

 

9. 2. 2025  
 

Představení pro děti – Sněhurka (divadlo Múza) 

 

8. 3. 2024 

 
 

MDŽ 
 

Příspěvky do příštího čísla Olešenského zpravodaje zasílejte, prosím, na e-mailovou adresu: 

olesensky.zpravodaj@seznam.cz, případně na adresu poštovní (OÚ Olešná, čp.104, 267 64) 

nebo vkládejte přímo do schránky Obecního úřadu Olešná. Děkujeme. 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 25. 2. 2025 

 

Upozorňujeme, že veškerá komerční reklamní sdělení jsou zpoplatněna dle platného ceníku obce, ať už 

jsou zveřejněna samostatně, nebo jako součást článku. Příslušné reklamní sdělení je následně umístěno 

také na FB profilu Olešenského zpravodaje. Zasláním tohoto typu příspěvku odesilatel souhlasí s jeho 

zpoplatněním.  



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 30. LISTOPADU PROSINCE 2024 

 


